



Prefeitura Municipal de Vitória

04/10/2022

Hora: 09:49

0885/2020 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	0885/2020 - AF	Contrato:	217A/2018
ARP:		Processo:	7794387/2017
Fornecedor:	30.315.037/0001-70 - CONSORCIO ILHA DE VITORIA		
Secretaria:	SETRAN - Secretaria de Transportes, Trânsito e Infraestrutura Urbana		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Autorização de Fornecimento

Informações de Data

Data de Emissão:	11/05/2020	Data de Publicação:	11/05/2020
Data de Entrega:	30/06/2020	Data de Aquisição:	30/06/2020

Outras Informações

Disposição:	Não Informado
--------------------	---------------

Itens

Item:	1		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Alumínio, Complemento: "Moduladas" com fundo em película refletiva tipo A e Letras, símbolos e tarjas em película refletiva tipo B, executadas pelo processo de impressão digital. Espessura 1,5mm na liga 5050 têmpera H-38 ASTM, ou outra indicada no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	80,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$678,28	Qtd. a Receber:	80,00
Contratado (R\$):	R\$54.262,40	Qtd Recebida:	0,00
Item:	2		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Simples" tipo I - com fundo, letras e tarjas em película tipo A, executadas pelo processo de impressão digital. Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$433,92	Qtd. a Receber:	20,00
Contratado (R\$):	R\$8.678,40	Qtd Recebida:	0,00
Item:	3		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Simples" tipo I - com fundo em película refletiva tipo A e letras, símbolos e tarjas em película refletiva tipo B, executadas pelo processo de impressão digital. Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	10,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$568,00	Qtd. a Receber:	10,00
Contratado (R\$):	R\$5.680,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	4		
Descrição:	SUPORTE, Material: Madeira, Complemento: de reflorestamento, nas dimensões 8x8x370cm, pintado em preto semi-fosco.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$94,45	Qtd. a Receber:	126,00
Contratado (R\$):	R\$94.450,00	Qtd Recebida:	874,00
Item:	5		



Prefeitura Municipal de Vitória

04/10/2022

Hora: 09:49

0885/2020 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Descrição:	SUPORTE, Material: Aço, Complemento: carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas, diâmetro 2" e comprimento 3,80m.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	200,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$260,54	Qtd. a Receber:	200,00
Contratado (R\$):	R\$52.108,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	6		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Modulada" totalmente refletiva, com fundo em película prismática branca 750 mcl/m ² ABNT ou superior, com aplicação de filme translúcido nas legendas, para serem implantadas em pórticos e bandeiras. Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	50,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$1.294,00	Qtd. a Receber:	50,00
Contratado (R\$):	R\$64.700,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	7		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Modulada" totalmente refletiva, com fundo em película esferas inclusas 5 mcl/m ² , tipo 1B, ABNT ou superior, com aplicação de película prismática branca 400 mcl/m ² ou superior nas legendas, para serem implantadas em coluna c. Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	15,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$1.116,00	Qtd. a Receber:	15,00
Contratado (R\$):	R\$16.740,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	8		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: De letras ou tarjas em película tipo A, executadas pelo processo de recorte. Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado neste Edital, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	50,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$288,21	Qtd. a Receber:	50,00
Contratado (R\$):	R\$14.410,50	Qtd Recebida:	0,00
Item:	9		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Aço, Complemento: "Simples" tipo I - com fundo, letras, símbolos e tarjas em película refletiva tipo A. Espessura 1,25 mm na liga 1006, ou outra indicada no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	750,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$423,46	Qtd. a Receber:	391,85
Contratado (R\$):	R\$317.595,00	Qtd Recebida:	358,15
Item:	10		
Descrição:	SUPORTE, Aplicação: Para 1 braço projetado, Complemento: em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas, diâmetro 4" e comprimento 6,00m.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	40,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$1.142,80	Qtd. a Receber:	14,00
Contratado (R\$):	R\$45.712,00	Qtd Recebida:	26,00
Item:	11		
Descrição:	SUPORTE, Aplicação: Para 1 braço projetado, Complemento: Em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas, diâmetro 4 1/2" e comprimento 6,00m.		
Lote:	1 - Lote 1		



Prefeitura Municipal de Vitória

04/10/2022

Hora: 09:49

0885/2020 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	30,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$1.270,05	Qtd. a Receber:	5,00
Contratado (R\$):	R\$38.101,50	Qtd Recebida:	25,00
<hr/>			
Item:	12		
Descrição:	BRAÇO, Aplicação: Projetado, Complemento: diâmetro 3" e projeção horizontal de 3,50m, conforme especificação técnica.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	40,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$880,45	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$35.218,00	Qtd Recebida:	40,00
<hr/>			
Item:	13		
Descrição:	BRAÇO, Aplicação: Projetado, Complemento: diâmetro 4" e projeção horizontal de 4,70m, conforme especificação técnica.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	30,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$1.020,00	Qtd. a Receber:	30,00
Contratado (R\$):	R\$30.600,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	14		
Descrição:	SOLVENTE, Tipo: Vinílico, Detalhes: Para limpeza de placas		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	50,00	Uni. Medida:	Litro
Valor Unitário (R\$):	R\$32,66	Qtd. a Receber:	50,00
Contratado (R\$):	R\$1.633,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	15		
Descrição:	ESTOPA, Aplicação: Multiuso, Pacote: 400g, Detalhes: Para limpeza de placas		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$35,17	Qtd. a Receber:	100,00
Contratado (R\$):	R\$3.517,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	16		
Descrição:	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Faixas de Comunicação, Complemento: Em lona de vinil, gramatura de 440gr; impressão digital de alta resolução colorida; acabamento em bastões de madeira, com ponteiros e ilhós nas extremidades; armação com cordão de sizal. Com todo material para implantação/fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$98,23	Qtd. a Receber:	100,00
Contratado (R\$):	R\$9.823,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	17		
Descrição:	POSTE, Tipo: Bandeira B-1, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$6.469,57	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$12.939,14	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	18		
Descrição:	POSTE, Tipo: Bandeira B-2, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$9.311,32	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$18.622,64	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	19		



Prefeitura Municipal de Vitória

04/10/2022

Hora: 09:49

0885/2020 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Descrição:	POSTE, Tipo: Bandeira B-4, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$12.735,34	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$25.470,68	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	20		
Descrição:	POSTE, Tipo: Bandeira B-5, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$14.056,52	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$28.113,04	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	21		
Descrição:	POSTE, Tipo: Coluna Cônica Poligonal CN-1, Detalhes: Com instalação		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$2.096,11	Qtd. a Receber:	3,00
Contratado (R\$):	R\$6.288,33	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	22		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Termoplástico, Complemento: Extrudado retrorrefletivo.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	6.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$77,70	Qtd. a Receber:	1.788,44
Contratado (R\$):	R\$466.200,00	Qtd Recebida:	4.211,56
<hr/>			
Item:	23		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Elastoplástico		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	200,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$163,00	Qtd. a Receber:	200,00
Contratado (R\$):	R\$32.600,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	24		
Descrição:	TINTA, Tipo: a Base de Resinas Vinílicas, Complemento: REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE. Por abrasão conforme especificação técnica.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$40,50	Qtd. a Receber:	1.000,00
Contratado (R\$):	R\$40.500,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	25		
Descrição:	TINTA, Tipo: a Base de Resinas Vinílicas, Complemento: REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE. Por aplicação de tinta conforme especificação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$23,30	Qtd. a Receber:	2.000,00
Contratado (R\$):	R\$46.600,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	26		
Descrição:	DISPOSITIVO, Tipo: De Proteção Contínua, Complemento: Defesa maleável simples zincada, compreendendo lâmina, poste, espaçador, plaqueta e fixação.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Metro linear
Valor Unitário (R\$):	R\$121,71	Qtd. a Receber:	100,00
Contratado (R\$):	R\$12.171,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	27		



Prefeitura Municipal de Vitória

04/10/2022

Hora: 09:49

0885/2020 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Descrição: DISPOSITIVO, Tipo: De Proteção Contínua, Complemento: Defesa maleável dupla zincada, compreendendo lâmina, poste, espaçador, plaqueta e fixação.

Lote: 1 - Lote 1

Qtd. Cadastrada: 50,00

Uni. Medida: Metro linear

Valor Unitário (R\$): R\$237,01

Qtd. a Receber: 50,00

Contratado (R\$): R\$11.850,50

Qtd Recebida: 0,00

Item: 28

Descrição: DISPOSITIVO, Tipo: De Proteção Contínua, Complemento: Terminais

Lote: 1 - Lote 1

Qtd. Cadastrada: 20,00

Uni. Medida: Metro linear

Valor Unitário (R\$): R\$200,50

Qtd. a Receber: 20,00

Contratado (R\$): R\$4.010,00

Qtd Recebida: 0,00